Совет Егоркинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан

КАРАР
РЕШЕНИЕ

«02» декабря 2025года № 9

О внесении изменений в Решение Совета Егоркинского сельского
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

от 15.11.2019 года № 99 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании «Егоркинское сельское

поселение Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального
образования «Егоркинское сельское поселение Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан» Совет Егоркинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, РЕШИЛ:

Внести в приложение № 1 Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Егоркинское сельское поселение Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан» утвержденное Решением
Совета Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан от 15.11.2019 года № 99 (с изменениями и
дополнениями внесенными Советом Егоркинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 21.02,2020
года № 107, от 18.09.2020 года № 117, от 08.12.2023 года №68, от 26.03.2024
года № 73, от 19.11.2024 года № 83) следующие изменения:

- пункт 2 статьи 22. Положения изложить в новой редакции:
«2. Муниципальная гарантия субъекта Российской Федерации,

муниципальная гарантия предоставляются в валюте, в которой выражены
обязательства, обеспечиваемые государственной гарантией субъекта
Российской Федерации, муниципальной гарантией.»;

- пункт 4 статьи 27. Положения изложить в новой редакции:
«4. Муниципальная гарантия предоставляется в валюте, в которой

выражена сумма основного обязательства.»;
- пункт 7 статьи 27. Положения изложить в новой редакции:

«7.Государственной (муниципальной) гарантией, не
предусматривающей право регрессного требования гаранта к принципалу,
могут обеспечиваться только обязательства хозяйственного общества, 100
процентов акций (долей) которого принадлежит соответствующему
публично-правовому образованию (гаранту), государственного
(муниципального) унитарного предприятия, имущество которого находится в
собственности соответствующего публично-правового образования (гаранта),
а государственной гарантией Российской Федерации, не предусматривающей
право регрессного требования гаранта к принципалу, также могут
обеспечиваться обязательства государственной корпорации, государственной
компании или публично-правовой компании, учрежденных (созданных)
Российской Федерацией.»

- подпункт 7 пункта 16 статьи 27. Положения считать утратившим силу;
- абзац 4 пункта 2 статьи 38 Положения изложить в новой редакции;
«распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по
разделам, подразделам, целевым статьям (государственным
(муниципальным) программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по
целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период),
а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в
случаях, установленных соответственно настоящим Кодексом, законом
субъекта Российской Федерации.»

- статью 44. Положения изложить в новой редакции:
«Исполнение бюджетов по доходам предусматривает:
зачисление на единый счет бюджета доходов от распределения налогов,

сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации,
распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году,
установленным настоящим Кодексом, законом (решением) о бюджете и
иными законами субъектов Российской Федерации и муниципальными
правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями настоящего
Кодекса, с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по
учету и распределению поступлений и иных поступлений в бюджет;

перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных
на излишне взысканные суммы;

зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в
соответствии с законодательством Российской Федерации

уточнение администратором доходов бюджета платежей в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации;

перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных
сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения)
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуш;ествление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых
счетов соответствующих бюджетов на соответствующие казначейские счета
для осуществления и отражения операций по учету и распределению
поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации.»;

- пункт 1 статьи 49. Положения изложить в новой редакции;
«1. Единая методология и стандарты бюджетного учета и бюджетной

отчетности устанавливается Министерством финансов Российской
Федерации в соответствии с положениями бюджетного законодательства.»;

- абзац 4 статьи 52 Положения считать утратившим силу.
2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных

стендах, расположенных по адресу:
1. Республика Татарстан, Нурлатский муниципальный район, Егоркинское
сельское поселение, с. Егоркино, ул. Центральная, д.ЗЗ;
2. Республика Татарстан, Нурлатский муниципальный район, Егоркинское
сельское поселение, д. Караульная Гора, ул. Школьная, Д.31Б;

3. Разместить настоящее Решение на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан, в том числе на официальном сайте
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель
Совета Егоркинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан А.И.Борисов